
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor politiky zaměstnanosti 
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 221 921 111, IDS: sc9aavg 
e-mail: posta@mpsv.cz, www.mpsv.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
Jeruzalémská 1283/9 
110 00 Praha 1 

IDS yi6jvet 

 
 
 
 

Váš dopis značky ze dne Naše č. j. 
MPSV-2024/24816-443/2 

Vyřizuje 
Ing. Vlastová 

V Praze dne 
3. 4. 2024 

 

Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce, který bude jménem 
autorizované osoby provádět ověřování dosažení odborné způsobilosti podle 
zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 12. 1. 2024 
žádost o prodloužení platnosti autorizace podanou žadatelem, kterým je právnická 
osoba Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i., IČ 00025950, se sídlem 
Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1 (dále jen „žadatel“), jemuž byla ministerstvem 
dnem nabytí právní moci rozhodnutí č. j. MPSV-2024/24816-443/1 ze dne 2. 4. 2024 
prodloužena podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování 
a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání“), platnost autorizace na dobu 5 let 
ode dne 12. 4. 2024 pro profesní kvalifikaci Specialista/specialistka v ergonomii 
(kód 39-009-N), číslo autorizace 2019/12. 

 
Na základě výše uvedené žádosti ministerstvo shledalo, že žadatelem uvedené 
fyzické osoby provádějící činnost autorizované osoby jako její autorizovaní zástupci, 
Ing. Jiří Tilhon, Ph.D., LL.M, narozený       , Michaela Bendová, DiS., 
narozená   , Ing. Marek Bureš, Ph.D., narozený    , a Ing. Martin 
Kyncl, narozený   , které by měly nadále provádět činnost autorizované 
osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, splnily všechny podmínky 
stanovené zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a vyhláškou 
č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro udělení 
autorizace pro profesní kvalifikaci Specialista/specialistka v ergonomii (kód 39-009-N). 
Na základě splnění všech požadovaných podmínek autorizující orgán dospěl 
k závěru, že výše jmenované fyzické osoby jsou oprávněny provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci pro danou profesní 
kvalifikaci. 

mailto:posta@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/


Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor politiky zaměstnanosti 
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 221 921 111, IDS: sc9aavg 
e-mail: posta@mpsv.cz, www.mpsv.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 

O fyzických osobách dosud provádějících činnost autorizované osoby jako 
autorizovaní zástupci pro výše uvedenou profesní kvalifikaci jménem žadatele, 
tj. Mgr. Tomáš Fassati, narozený  , Ing. Pavel Steklík, narozený     , 
Mgr. Stanislav Opluštil, narozený   , Ing. Jitka Umlaufová, narozená 
   a MUDr. Lukáš Šoltys, narozený   , žadatel v žádosti uvedl, že po 
prodloužení platnosti autorizace nebudou tuto činnost nadále provádět. Jejich 
ustanovení bude autorizujícím orgánem v Informačním systému pro kvalifikace 
a autorizace autorizujícím orgánem ukončeno. 

 
Žadatel v žádosti o prodloužení platnosti autorizace uvedl autorizovaného zástupce 
č. 5 doc. RNDr. Mgr. Petra Adolfa Skřehota, Ph.D., MSc., dr.h.c., narozeného  
  , a autorizovaného zástupce č. 6 Ing. Jakuba Marka, MSc., narozeného 
    , jako fyzické osoby, které provádí činnost autorizované osoby s autorizací pro 
danou profesní kvalifikaci jménem žadatele jako autorizovaní zástupci podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 179/2006 Sb. a po prodloužení platnosti autorizace ji nadále budou 
provádět. Obě jmenované fyzické osoby v Příloze F1, F2, F5, F6 žádosti o prodloužení 
platnosti dané autorizace rovněž čestně prohlásily, že budou nadále provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i., 
IČ 00025950, jako autorizovaní zástupci. Tyto dvě výše jmenované fyzické osoby nemohou 
činnost jako autorizovaní zástupci žadatele provádět, resp. ji na základě žádosti 
o prodloužení platnosti autorizace nadále provádět, jestliže jejich určení žadatel ministerstvu 
písemně neoznámil a nedoložil o nich splnění všech zákonných podmínek. 

 
Ministerstvo jako příslušný autorizující orgán konstatuje, že autorizovanými zástupci 
žadatele jsou na základě určení žadatele fyzické osoby uvedené v dokumentech 
č.j. MPSV-2019/21882-414/3 ze dne 25. 3. 2019 a č.j. MPSV-2022/122946-443/1 ze 
dne 15. 8. 2022 jako osoby, které splnily zákonem stanovené podmínky a jsou 
oprávněny provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní 
zástupci pro profesní kvalifikaci 39-009-N Specialista v ergonomii. 

 
V případě, že žadatel hodlá určit další fyzické osoby pro provádění činnosti 
autorizované osoby jejím jménem jako autorizovaní zástupci, musí autorizujícímu 
orgánu tuto změnu oznámit a doložit, že tyto fyzické osoby splňují podmínky uvedené 
v § 10 odst. 1 písm. a) až e) zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, a to 
způsobem uvedeným v zákoně o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a konkrétně 
specifikovaným v žádosti o udělení autorizace právnické osobě. 

 

S pozdravem  
 

Ing. Štefan Duháň 
vedoucí oddělení autorizací a soustavy povolání 

mailto:posta@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/

	Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce, který bude jménem autorizované osoby provádět ověřování dosažení odborné způsobilosti podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uz...
	Ing. Štefan Duháň

